
ORIGINALE

COMUNE DI OZZANO DELL'EMILIA
Città Metropolitana di Bologna

DETERMINAZIONE NR. 400 DEL 21 LUGLIO 2025

AFFARI ISTITUZIONALI E RISORSE UMANE

OGGETTO: INTERPELLO EX ART. 3 BIS DEL D.L. 80/2021, CONVERTITO IN LEGGE 
113/2021, PER LA COPERTURA DI N. 1 (UNO) POSTO CON PROFILO 
PROFESSIONALE DI "FUNZIONARIO TECNICO", AREA DEI FUNZIONARI E 
DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE, A TEMPO INDETERMINATO E PIENO, PRESSO 
IL SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO DEL COMUNE DI OZZANO 
DELL'EMILIA – PROROGA TERMINE DI SCADENZA PER LA PRESENTAZIONE 
DELLE DOMANDE

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Valentina CAPRINI



OGGETTO:  INTERPELLO EX ART. 3 BIS DEL D.L. 80/2021, CONVERTITO IN LEGGE
113/2021, PER LA COPERTURA DI N. 1 (UNO) POSTO CON PROFILO PROFESSIONALE
DI “FUNZIONARIO  TECNICO”,  AREA  DEI  FUNZIONARI  E  DELL’ELEVATA
QUALIFICAZIONE,  A TEMPO  INDETERMINATO  E  PIENO,  PRESSO  IL SETTORE
GESTIONE DEL TERRITORIO DEL COMUNE DI OZZANO DELL'EMILIA – PROROGA
TERMINE DI SCADENZA PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE

LA RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI E RISORSE UMANE

VISTO:

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 93 del 23 dicembre 2024, esecutiva, con la quale
è stato approvato l'aggiornamento dello schema del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.)
2025/2027 e relativi dati contabili E la deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23 dicembre
2024, esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027 e relativi allegati
e ss..mm.ii.;
•  la deliberazione di Giunta Comunale n. 142 del 23 dicembre 2024, esecutiva, con la quale è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi finanziari 2025/2027 e ss.mm.ii;
• gli articoli 179, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 aggiornato al D.Lgs. 118/2011 e coordinato
con il D.Lgs. 126/2014;
• il D.Lgs. 118/2011 e il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria
allegato n. 4/2;
• il C.C.N.L. del comparto del personale delle Regioni e delle Autonomie Locali 16/11/2022;
• il D.L. 80/2021 convertito in Legge 113/2021;
• lo Statuto comunale, il Regolamento di Contabilità dell'Ente e il Regolamento sull'ordinamento
degli uffici e dei servizi vigenti;
• il Decreto del Sindaco n. 1/2025 del 14/02/2025 con il quale sono state attribuite le funzioni
di Responsabile del Settore Affari Istituzionali e Risorse Umane fino al 30/06/2026;

VISTA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  35  del  18/0/2025  avente  ad  oggetto  “PIANO
INTEGRATO  DI  ATTIVITÀ  E  ORGANIZZAZIONE  (PIAO)  PER  IL  TRIENNIO  2025-2027.
APPROVAZIONE.";

VISTI:
• la deliberazione di Giunta Comunale n. 126 del 20/11/2023, con la quale è stato approvato

l’Accordo attuativo tra la Città metropolitana di Bologna, Unioni e singoli Comuni dell'area
bolognese, per  la gestione delle selezioni uniche finalizzate alla formazione di elenchi di
idonei all’assunzione nei ruoli della città metropolitana e degli enti locali aderenti;

• l’Avviso di Selezione unica per la formazione di un elenco di idonei all’assunzione nei ruoli
della Città metropolitana di Bologna e degli altri Enti aderenti allo specifico Accordo, con
il profilo professionale di Tecnico esperto lavori pubblici con indirizzo edile, stradale ed
impiantistico Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione a tempo indeterminato o
determinato P.G. della Città metropolitana di Bologna n. 73461 del 06/12/2023;

• l’Avviso di  Selezione unica per l’aggiornamento dell’elenco di idonei all’assunzione nei
ruoli della Città metropolitana di Bologna e degli altri Enti aderenti allo specifico Accordo,
ai sensi dell'art. 3-bis del decreto legge 9 giugno 2021 n. 80, con il profilo professionale di
Funzionaria/o edilizia  strade patrimonio e  impianti  (ex Tecnico esperto ll.pp.)  Area dei
Funzionari e dell’Elevata Qualificazione a tempo indeterminato o determinato  P.G. della
Città metropolitana di Bologna n. 83476 del 17/12/2024;

• l’elenco degli idonei approvato con determinazione dirigenziale della Città metropolitana di



Bologna  n.  1088,  P.G.  n.  37148  del  31/05/2024  come  successivamente  aggiornato  con
determinazione dirigenziale della Città metropolitana di Bologna n. 739/2025, P.G. n. 23785
del 08/04/2025;

PREMESSO CHE:
• con propria determinazione n. 372 del 30/06/2025 è stato indetto l'interpello ex art. 3 bis del

D.L.  80/2021,  convertito  in  Legge  113/2021,  rivolto  esclusivamente  ai  candidati  risultati
idonei, inseriti nell’elenco  aggiornato con determinazione dirigenziale n. 739/2025, P.G. n.
23785  del  08/04/2025,  per  la  copertura  di  n.  1  (uno)  posto  con profilo  professionale  di
“FUNZIONARIO TECNICO”, Area dei Funzionari  e dell'Elevata Qualificazione,  a tempo
indeterminato e pieno, equivalente al  profilo di Funzionaria/o edilizia strade patrimonio e
impianti della Città metropolitana di Bologna, presso il Settore Gestione del Territorio del
Comune di Ozzano dell'Emilia;

• quale termine per la presentazione delle domande è stato previsto il 21/07/2025;
• per  agevolare  la  presentazione  delle  domande,  visto  il  periodo  estivo  in  corso,  si  ritiene

necessario posticipare il termine di scadenza suddetto;

DATO ATTO che il responsabile del procedimento, individuato nella Dott.ssa Valentina Caprini,
Responsabile del Settore Affari Istituzionali e Risorse Umane, come previsto nel Piano triennale di
Prevenzione della corruzione vigente Sottosezione 2.3 – Rischi corruttivi e trasparenza del P.I.A.O.:
• ha rispettato le varie fasi del procedimento ai sensi della normativa specifica e la rispettiva
tempistica;
• ha verificato, nel corso delle diverse fasi del procedimento, l’insussistenza di situazioni di
conflitto d’interessi;
• si è attenuto alle misure di prevenzione della corruzione, generali e specifiche, previste nel
Piano Triennale di prevenzione della corruzione in vigore presso l’Ente;
• ha  verificato  i  presupposti  e  le  ragioni  di  fatto,  oltre  che  le  ragioni  giuridiche  sottese
all’adozione del provvedimento;

DETERMINA
per le motivazioni espresse in premessa,

1. di  prorogare il  termine di  scadenza per la  presentazione delle  domande  dell'interpello in
oggetto al 01/09/2025, ore 12:00;

2. di  informare  del  presente  atto  i  candidati  mediante  pubblicazione  sul  sito  web dell'Ente,
Sezione Amministrazione Trasparente, dando atto che la predetta pubblicazione avrà valore di
notifica agli interessati a tutti gli effetti;

3. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  compatibile  con  gli  strumenti  di
programmazione  dell'ente  e  non  comporta  i  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione
economico  finanziaria  o  sul  patrimonio  dell'ente  e  pertanto  non  necessita  del  visto  di
regolarità contabile;

4. di  rendere  noto  ai  sensi  dell'art.  5  della  legge  n.  241/1990  che  il  responsabile  del
procedimento è la Dott.ssa Valentina Caprini;

5. di  provvedere  alla  pubblicazione  della  presente  determinazione  ai  sensi  della  normativa
vigente.

La Responsabile del Settore
Affari Istituzionali e Risorse Umane

D.ssa Valentina Caprini


